Администрация Шатковского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 №

Об организации подвоза обучающихся

к муниципальным общеобразовательным

учреждениям, расположенным на территории

Шатковского муниципального округа

Нижегородской области,

на 2024-2025 учебный год

В соответствии с подпунктом 1 пункта 1  статьи 9 Федерального закона от

29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  подпунктом 13

пункта 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в

целях организации контроля за осуществлением перевозок обучающихся

муниципальных общеобразовательных учреждений администрация Шатковского

муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый перечень маршрутов подвоза обучающихся к

муниципальным общеобразовательным учреждениям, расположенным на

территории Шатковского муниципального округа Нижегородской области, и

обратно на 2024-2025 учебный год.

2. Утвердить прилагаемый состав межведомственной комиссии по обследованию

школьных автобусных маршрутов, проходящих по территории Шатковского

муниципального округа Нижегородской области.

3. Комиссионное обследование школьных автобусных маршрутов проводить 2

раза в год: перед началом учебного года (до 1 сентября) и в весенний период (до 1

апреля).

4. Отделу образования администрации Шатковского муниципального округа

Нижегородской области (Г.В. Лобановой) осуществлять  контроль за работой по

паспортизации школьных автобусных маршрутов в соответствии с требованиями

действующего законодательства и организации подвоза детей к  муниципальным

общеобразовательным учреждениям и обратно.

5. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений

Шатковского муниципального округа Нижегородской области:

5.1. Организовать подвоз обучающихся к муниципальным общеобразовательным

учреждениям, расположенным на территории Шатковского муниципального округа

Нижегородской области (далее – школам), за счет средств бюджета, направленных

школам  согласно плана финансово-хозяйственной деятельности.

5.2. Обеспечить условия  для осуществления безопасного подвоза обучающихся

в соответствии с требованиями действующего законодательства.

5.3. Предусмотреть в плане финансово-хозяйственной деятельности средства на

содержание транспорта и ГСМ в необходимых объемах.

6. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

И.о. главы местного самоуправления

Шатковского муниципального округа

Нижегородской области                                                                            В.В.Ярилин

Утвержден

                                                                  постановлением администрации

                                                                    Шатковского муниципального округа

                                                  Нижегородской области

от ___________ №______

Перечень  маршрутов подвоза обучающихся

к муниципальным общеобразовательным учреждениям,

расположенным на территории Шатковского муниципального округа

Нижегородской области, и обратно на 2024-2025 учебный год

№ Маршрут  ОУ, обеспечивающее подвоз

1 Шатки – Покровка –

ул.Железнодорожная (Шатки) - Шатки

МОУ «Шатковская СШ»

2 Шатки - Спасское – Трянгуши –

Кержемок- Шатки

3 Шатки – Кержемок – Быков Майдан-

Шатки

4 Елховка – Хирино - Светлогорск МОУ «Светлогорская ОШ»

5 Паново - Светлогорск

6 Пасьяново - Озёрки - Красный Бор МОУ «Красноборская СШ»

7 Пасьяново - Красный Бор

8 Кардавиль –Понетаевка - Лесогорск МОУ «Лесогорская СШ»

9 Новое Иванцево – Великий Враг –

Шарапово

МОУ «Шараповская СШ»

10 Старое Иванцево - Языково - Шарапово

11 Выползово - Шарапово

12 Большие Печерки – Шарапово

13 Чапары – Шарапово

14 Костянка - Смирново МОУ «Смирновская СШ»

15 Неледино - Смирново

16 Вечкусово - Свободный Труд -

Алемаево – Смирново

17 Неверово – Силино МОУ «Силинская ОШ»

18 Калапино – Новое – Силино

19 Светлогорск - Шатки (з-д нормалей) -

Архангельское

МОУ «Архангельская СШ»

Утвержден

                                                                  постановлением администрации

                                                                    Шатковского муниципального округа

                                                  Нижегородской области

от ___________ №______

СОСТАВ

межведомственной  комиссии по обследованию школьных автобусных

маршрутов,  проходящих по территории Шатковского муниципального округа

Нижегородской области

Ярилин В.В. - заместитель главы администрации Шатковского муниципального

округа Нижегородской области, председатель комиссии;

Кустова О.Н. - заместитель  начальника отдела образования администрации

Шатковского муниципального округа Нижегородской области, заместитель

председателя комиссии;

Члены комиссии:

Гусев Д.А. – начальник ОГИБДД Отдела МВД России «Шатковский» (по

согласованию);

Малышев С.А. – главный инженер АО «Строитель» (по согласованию);

Гусева Е.В. – начальник отдела  ЖКХ и благоустройства Управления архитектуры,

строительства и ЖКХ администрации Шатковского муниципального округа

Нижегородской области.